ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 7 dias do mês de dezembro do ano de 2021, deu-se o início às atividades do primeiro turno

de apresentações da prova didática do Processo Seletivo Simplificado para professor

substituto/temporário na área de Audiologia Clínica, objeto do Edital no 095/2021-PROGESP,

duas candidatas, MARIA TAIANY DUARTE DE OLIVEIRA e BRENDA KARLA SILVA DA CUNHA,

compareceram às 8:15 horas, na sala de espera de videoconferência (link: meet.google.com/emj-

uwqr-bob). A candidata KRISIA THAYNA LIMA DA COSTA não encaminhou por e-mail seu plano de

aula conforme item 8.5.8 do edital 095/2021-Progesp e não compareceu na sala de espera

conforme item 8.5.7 do edital 095/2021 – Progesp, sendo, portanto, desclassificada. Às 8:33

horas deu-se início à prova didática da MARIA TAIANY DUARTE DE OLIVEIRA na sala de

videoconferência (link meet.google.com/ott-dzhu-wjf), com duração de 48 minutos seguida da

arguição. Às 10:04 horas deu-se início à prova didática da BRENDA KARLA SILVA DA CUNHA na

sala de videoconferência (link meet.google.com/dtn-sdbe-cai), com duração de 42 minutos,

sendo, portanto, desclassificada conforme art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Às 14

horas na sala de espera por videoconferência (link meet.google.com/shg-ktsf-hsi) deu-se início

ao segundo turno das atividades do processo seletivo simplificado e compareceram os três

candidatos: RUBENS JONATHA DOS SANTOS FERREIRA, KYZE SHANNON MORAIS DE MACEDO e

MONIQUE RAMOS PASCHOAL DUTRA.   Às 14:33 horas deu-se o início à prova didática de RUBENS

JONATHA DOS SANTOS FERREIRA  na sala de videoconferência (link: meet.google.com/zzq-vetw-

aro) , com duração de 42 minutos, sendo portanto, desclassificado conforme art. 30 da Resolução

no 225/2018-CONSEPE. Na sequência às 15:32 horas teve início a prova didática da candidata

KYZE SHANNON MORAIS DE MACEDO na sala de videoconferência (Link: meet.google.com/pwe-

jqif-tvt) com duração de 45 minutos seguida da arguição. Por fim, às 17:04 horas deu-se início à

prova didática de MONIQUE RAMOS PASCHOAL DUTRA na sala de videoconferência (Link:

meet.google.com/tpt-yhqy-scu) com duração de 47 minutos seguida de sua arguição. Durante a

sua apresentação ocorreram duas interrupções de conexão da internet, uma da candidata e outra

de um dos membros da comissão de seleção. Ambas as interrupções com menos de 15 minutos

de duração não comprometendo a prova da candidata.

Ao (s) 8 dias do mês de dezembro do ano de 2021, deu-se o início às atividades do terceiro turno.

Às 7:45 horas, compareceram os candidatos: MAXSUEL ALVES AVELINO DE PAIVA, INARA MARIA

MONTEIRO MELO e ALICE ANDRADE LOPES AMORIM na sala de espera de videoconferência (link:

meet.google.com/fep-bsbo-wfr). Às 08:04 horas deu-se início à apresentação da prova didática

do candidato MAXSUEL ALVES AVELINO DE PAIVA, por videoconferência (link:

DocuSign Envelope ID: A45495AF-6094-4CC4-8C20-DA5184525FD6

meet.google.com/qwn-qrxc-fjk) com duração de 59 minutos seguida de arguição. Às 09:46 horas

teve início a prova didática da candidata INARA MARIA MONTEIRO MELO por vídeoconferência

(Link meet.google.com/xae-noeu-zib) com duração de 53 minutos seguida de arguição. Por fim,

às 11:13 horas a candidata ALICE ANDRADE LOPES AMORIM deu início à sua prova por

videoconferência (link meet.google.com/ozw-rbow-qhx) com duração de 43 minutos sendo,

portanto, desclassificada conforme art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. O quarto turno

estava previsto para começar às 14:00 horas com uma única candidata LAISE CAROBA DA SILVA.

Entretanto, às 13:30 horas verificou-se que a mesma não encaminhou por e-mail seu plano de

aula conforme item 8.5.8 do edital 095/2021-Progesp. A candidata também não compareceu à

sala de espera por videoconferência no (linkmeet.google.com/gvi-ydor-bzj) às 13:45 horas

conforme previsto. Desta forma, a candidata LAISE CAROBA DA SILVA foi desclassificada.

Encerradas as apresentações e as arguições, às 14:30 horas do dia 08 de dezembro de 2021, e

após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos

mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1º Examinador 2o Examinador MÉDIA
INARA MARIA MONTEIRO MELO      9,25 9,35 10,00 9,53
MONIQUE RAMOS PASCHOAL DUTRA 8,55 9,00 10,00 9,18
MAXSUEL ALVES AVELINO DE PAIVA     7,50 8,00 7,75 7,75
KYZE SHANNON MORAIS DE MACEDO 7,10 7,20 7,00 7,10
MARIA TAIANY DUARTE DE OLIVEIRA 7,40 7,00 6,80 7,07

Sem nada mais a tratar, eu Maria Raquel Basilio Speri, presidente da Comissão de Seleção, lavrei

a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 08 de dezembro de 2021.

________________________
PRESIDENTE

Maria Raquel Basílio Speri

________________________

1o EXAMINADOR
Patricia Dominguez Campos

________________________

2o EXAMINADOR
Maria de Jesus Gonçalves

DocuSign Envelope ID: A45495AF-6094-4CC4-8C20-DA5184525FD6

		2021-12-08T10:51:28-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com